
Про                                                 єкт  

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я 
(XХХІІ сесія VІІІ скликання) 

 

11 червня 2025 року    м. Кривий Ріг                                            № 
 

Про внесення змін до рішення районної у місті ради від 29 листопада 
2023 року № 271 «Про затвердження Положення про структурні підрозділи 
виконкому Саксаганської районної у місті ради» зі змінами  
 

 
 

 
 

У зв’язку зі змінами, що відбулися у чинному законодавстві України, за-

безпечення здійснення делегованих повноважень виконкому районної у місті 

ради, розглянувши пропозиції відділів: юридичного районної у місті ради 

від 30.05.2025 № 02.3-16/39, економіки та промисловості  районної у місті ради 

від 29.05.2025 № 02.6-09/156, розвитку підприємництва виконкому районної у 

місті ради від 29.05.2025 № 02.7-26/128, земельних відносин та будівництва ра-

йонної у місті ради від 29.05.2025 № 02.8-13/417 а також  управління благоуст-

рою та житлово-комунального господарства  виконкому районної у місті ради 

від 30.05.2025 № 02.09-16/1088,  керуючись Законом України «Про місцеве са-

мо-врядування в Україні», рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2016 

№ 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих ор-

ганів» зі змінами, районна у місті рада ВИРІШИЛА:  

 
1. Унести до рішення районної у місті ради від 29 листопада 2023 року 

№ 271 «Про затвердження Положення про структурні підрозділи  виконкому 

Саксаганської районної у місті ради» зі змінами такі зміни:  

1.1 у додатку № 6 «Положення про відділ економіки та промисловості ви-

конкому районної у місті ради» у розділі II «II. Завдання та обов’язки»: 

1.1.1 викласти в новій редакції пункт 2.27: «2.27. Надають пропозиції до 

виконавчих органів міської ради щодо розміщення в межах району нових місць 

чи об'єктів для управління відходами.»; 

1.1.2 виключити пункт 2.29; 

1.1.3 доповнити пункти 2.29, 2.30:  

«2.29. Здійснюють на території району контроль за додержанням юриди-

чними та фізичними особами вимог законодавства у сфері управління відхода-

ми, розгляд справ про адміністративні правопорушення або передачу їх матері-

алів на розгляд відповідних державних органів у разі порушення законодавства 

про управління відходами.  

2.30. Здійснюють на території району контроль за діяльністю суб’єктів 

господарювання у сфері управління побутовими відходами.»; 

1.1.4 вважати пункти 2.30 – 2.41 попередньої редакції пунктами 2.31 – 

2.42 відповідно. 

 

Проект 

 

проект 



2 
 

1.2 у додатку № 7 «Положення про відділ розвитку підприємництва Сак-

саганської районної у місті ради» у розділі II «II. Завдання та обов’язки» допов-

нити пунктом 2.27: «2.27. Здійснюють на території району контроль за діяльні-

стю суб’єктів господарювання у сфері управління побутовими відходами.»; 

1.3 у додатку № 8 «Положення про відділ земельних відносин і будівниц-

тва Саксаганської районної у місті ради» у розділі II «II. Завдання та обов’язки» 

доповнити пунктом 2.34: «2.34. Здійснюють  на території району контроль за 

діяльністю суб’єктів господарювання у сфері управління побутовими відхода-

ми.»; 

1.4 у  додатку № 9  «Положення про управління благоустрою та житлово-

комунального господарства виконкому Саксаганської районної у місті ради» у 

розділі IІ «IІ. Завдання та обов’язки»: 

 1.4.1 викласти в новій редакції підпункти 2.29.5, 2.30.2 та пункт 2.49: 

 «2.29.5. капітального та поточного ремонтів, реконструкції, демонтажу, 

утримання об’єктів благоустрою. Територій загального користування та 

об’єктів житлового фонду, що перебувають у межах районів, з метою попере-

дження і ліквідації наслідків надзвичайних та аварійних ситуацій, у тому числі, 

пов’язаних зі збройною агресією.».; 

 «2.30.2. організацією управління побутовими відходами, відходами буді-

вництва й знесення, відходами, що утворились у зв’язку з пошкодженням (руй-

нуванням) будівель та споруд внаслідок бойових дій, терористичних актів, ди-

версій або проведення робіт з ліквідації їх наслідків, а також знешкодження та 

захоронення трупів тварин.»; 

«2.49. Здійснюють на території району контроль за додержанням юриди-

чними та фізичними особами вимог законодавства у сфері управління відхода-

ми, розгляд справ про адміністративні правопорушення або передачу їх матері-

алів на розгляд відповідних державних органів у разі порушення законодавства 

про управління відходами.».; 

1.4.2 виключити пункт 2.48, 2.50; 

1.4.3 доповнити пунктами 2.48, 2.50, 2.62-2.64:  

«2.48. Забезпечують передачу відходів, власник яких не встановлений, 

суб’єктам господарювання у сфері управління відходами для їх оброблення. 

2.50. Надають пропозиції щодо вирішення питань у сфері управління з 

небезпечними відходами відповідно до законодавства. 

2.62. Забезпечують надання інформації, проведення роз’яснювальної та 

просвітницької роботи серед населення щодо управління відходами. 

2.63. Беруть участь у організації пунктів роздільного збирання побутових 

відходів. 

2.64. Здійснюють на території району контроль за діяльністю суб’єктів 

господарювання у сфері управління побутовими відходами.». 

2. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на заступника 

голови районної у місті ради, керуючого справами виконкому районної у місті 

ради відповідно до розподілу обов’язків, контроль – на постійну комісію ра-



3 
 

йонної у місті ради з питань регламенту, законності, правопорядку, депутатсь-

кої діяльності та етики. 

 

Голова районної у місті ради                                      Василь СТАРОВОЙТ 

  


